
Fachberaterinnen und Fachberater für den Förderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung und 

den Förderbereich Autismus-Spektrum-Störung (ASS) 

Schwerpunkt Name  Vorname  Erreichbarkeit Dienststelle 

 

 

 

emotionale 
und soziale 
Entwicklung 

(esE) 

Michel Cornelia cornelia.michel@schulamt.thueringen.de      

Tel.: 0365 54854843 

Staatliches Schulamt Ostthüringen, Hermann-
Drechsler-Str.1, 07548 Gera  

Lendrich  Anja anja.lendrich@schule.thueringen.de 

Tel.: 03675 703093 

Schulzentrum am Wolkenrasen, Staatliches 
regionales Förderzentrum Sonneberg, Friedrich-
Ludwig-Jahn-Str. 41, 96515 Sonneberg 

Gaspar-
Thoms 

Franziska franziska.gaspar-thoms@schule.thueringen.de  Staatliches regionales Förderzentrum Jena, Rudolf-
Breitscheid-Str. 4, 07747 Jena 

Dominik  Jan jan.dominik@schulamt.thueringen.de   
oder jan.dominik@schule.thueringen.de   

Tel.: 03643 884195 

Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 
Schwanseestr. 9, 99423 Weimar 

Schmidt  
 

Susann susann.schmidt@schule.thueringen.de 

Tel.: 03643 884196 

Gemeinschaftsschule Otto Lilienthal, Staatliche 
Gemeinschaftsschule Erfurt (TGS 8), Mittelhäuser 
Str. 21, 99089 Erfurt 

Förderbereich 
Autismus-
Spektrum-
Spektrum 

(ASS) 

Heise Caroline Caroline.heise@schule.thueringen.de Staatliches regionales Förderzentrum, Rudolf-
Breitscheid-Str. 4, 07747 Jena 

 

Stand: 22.02.2022  
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